INHALT

FRUHLING
Theodor Fontane

WAS ICH MIR WUNSCHE
Rudolf Otto Wiemer

WINTER UND FRUHLING
Asop

WINTER, ADE!
Hoffmann von Fallersleben

VORFRUHLING
Otto Julius Bierbaum

SCHNEEGLOCKCHEN
Hoffmann von Fallersleben

DAS SCHNEEGLOCKCHEN
Hans Christian Andersen

HERR WINTER
Christian Morgenstern

FRUHLINGSLIEDER
Theodor Fontane

DREI HASEN
Christian Morgenstern

FRUHLINGSAHNUNG
Hoffmann von Fallersleben

DIE WEIDENKATZCHEN
Christian Morgenstern

FRUHLINGS ANKUNFT

: £ 5 3

11

12

13

14

15

16

17

25

26

28

29

30

32



AUS KINDERZEITEN
Hermann Hesse

FEBRUAR BIS MAI
Theodor Storm

FRUHLINGSERWACHEN
Adalbert Stifter

NEUER FRUHLING
Theodor Storm

AN DEN FRUHLING
Friedrich von Schiller

WARUM DER MARZ
EINUNDDREIBIG TAGE HAT
Anonym

FRUHLINGSGLAUBE
Ludwig Uhland

ALLE VOGEL SIND SCHON DA
Hoffmann von Fallersleben

DER FRUHLING HAT SICH
EINGESTELLT
Hoffmann von Fallersleben

SPATZ UND SCHWALBEN
Wilhelm Busch

ICH BEKOMME EIN LAMMCHEN
Astrid Lindgren

ES WIRD FRUHLING
Seren Kierkegaard '

FRUHLINGSLUST

Q 6 2

33

37

39

49

50

52

54

55

56

58

59

66

67



LEISE ZIEHT .
DURCH MEIN GEMUT
Heinrich Heine

FRUHLINGSLIED
Hoffmann von Fallersleben

JETZT BLUHT’S IN ALLEN WIPFELN

Joseph von Eichendorff

ER IST’S
Eduard Morike

NOTIZBLATTER UM OSTERN
Hermann Hesse

DAS GRAB IST LEER!
Matthias Claudius

DER HEILAND IST ERWACHT
Max von Schenkendorf

FREI VON TOD UND BANDEN
Annette von Droste-Hiilshoff

»ICH BIN DIE AUFERSTEHUNG
UND DAS LEBEN«
Ludwig Richter

OSTERSPAZIERGANG
Johann Wolfgang von Goethe

DIE LUFT IST VOLL OSTERN
Max Frisch

AN DEN OSTERHASEN
Hortense Geigenberger

RATSELHAFTES OSTERMARCHEN
Joachim Rigelnatz

Q72

68

69

70

72

74

89

90

91

92

94

96

98

99



DER OSTERHASE
Volksgut

DAS OSTER-ABC
James Kriiss

DER ENTHULLTE OSTERHASE
ODER KLEINE VERSTECK-LEHRE
Walter Benjamin

AUS EINEM APRIL
Rainer Maria Rilke

DER MANDELZWEIG
Schalom Ben-Chorin

VOLL BLUTEN
Hermann Hesse

APRIL
Wilhelm Raabe

KOMM, LIEBER MAI
Christian Adolf Overbeck

AN DEN MAI
Eduard Morike

DER EINDRINGLING
Leo Tolstoi

DER MAI IST GEKOMMEN
Volksgut

ROSEN IN DEM MAIEN
Adelbert von Chamisso

DURCHEINANDER
Joseph von Eichendorff

DIE TAGE DER TAUSEND WUNDER

A g 2

101

102

104

108

109

110

111

114

116

117

119

120

120

121



Hermann Lons

IM WUNDERSCHONEN MONAT MAI
Heinrich Heine

DAS GANSEBLUMCHEN
Hans Christian Andersen

MAILIED
Johann Wolfgang von Goethe

DER MAI
Erich Kastner

MAILIED
Matthias Claudius

SOMMERGESANG
Paul Gerhardt

Quellennachweis

Q9 2

130

131

138

140

142

144

148



