

INHALT

FRÜHLING Theodor Fontane	11
WAS ICH MIR WÜNSCHE Rudolf Otto Wiemer	12
WINTER UND FRÜHLING Äsop	13
WINTER, ADE! Hoffmann von Fallersleben	14
VORFRÜHLING Otto Julius Bierbaum	15
SCHNEEGLÖCKCHEN Hoffmann von Fallersleben	16
DAS SCHNEEGLÖCKCHEN Hans Christian Andersen	17
HERR WINTER Christian Morgenstern	25
FRÜHLINGSLIEDER Theodor Fontane	26
DREI HASEN Christian Morgenstern	28
FRÜHLINGSAHNUNG Hoffmann von Fallersleben	29
DIE WEIDENKÄTZCHEN Christian Morgenstern	30
FRÜHLINGS ANKUNFT	32

AUS KINDERZEITEN	33
Hermann Hesse	
FEBRUAR BIS MAI	37
Theodor Storm	
FRÜHLINGSERWACHEN	39
Adalbert Stifter	
NEUER FRÜHLING	49
Theodor Storm	
AN DEN FRÜHLING	50
Friedrich von Schiller	
WARUM DER MÄRZ	52
EINUNDDREIBIG TAGE HAT	
Anonym	
FRÜHLINGSGLAUBE	54
Ludwig Uhland	
ALLE VÖGEL SIND SCHON DA	55
Hoffmann von Fallersleben	
DER FRÜHLING HAT SICH	56
EINGESTELLT	
Hoffmann von Fallersleben	
SPATZ UND SCHWALBEN	58
Wilhelm Busch	
ICH BEKOMME EIN LÄMMCHEN	59
Astrid Lindgren	
ES WIRD FRÜHLING	66
Søren Kierkegaard	
FRÜHLINGSLUST	67

LEISE ZIEHT DURCH MEIN GEMÜT Heinrich Heine	68
FRÜHLINGSLIED Hoffmann von Fallersleben	69
JETZT BLÜHT'S IN ALLEN WIPFELN Joseph von Eichendorff	70
ER IST'S Eduard Mörike	72
NOTIZBLÄTTER UM OSTERN Hermann Hesse	74
DAS GRAB IST LEER! Matthias Claudius	89
DER HEILAND IST ERWACHT Max von Schenkendorf	90
FREI VON TOD UND BANDEN Annette von Droste-Hülshoff	91
»ICH BIN DIE AUFERSTEHUNG UND DAS LEBEN« Ludwig Richter	92
OSTERSPAZIERGANG Johann Wolfgang von Goethe	94
DIE LUFT IST VOLL OSTERN Max Frisch	96
AN DEN OSTERHASEN Hortense Geigenberger	98
RÄTSELHAFTES OSTERMÄRCHEN Joachim Rigelnatz	99

DER OSTERHASE Volksgut	101
DAS OSTER-ABC James Krüss	102
DER ENTHÜLLTE OSTERHASE ODER KLEINE VERSTECK-LEHRE Walter Benjamin	104
AUS EINEM APRIL Rainer Maria Rilke	108
DER MANDELZWEIG Schalom Ben-Chorin	109
VOLL BLÜTEN Hermann Hesse	110
APRIL Wilhelm Raabe	111
KOMM, LIEBER MAI Christian Adolf Overbeck	114
AN DEN MAI Eduard Mörike	116
DER EINDRINGLING Leo Tolstoi	117
DER MAI IST GEKOMMEN Volksgut	119
ROSEN IN DEM MAIEN Adelbert von Chamisso	120
DURCHEINANDER Joseph von Eichendorff	120
DIE TAGE DER TAUSEND WUNDER	121

Hermann Löns	
IM WUNDERSCHÖNEN MONAT MAI	130
Heinrich Heine	
DAS GÄNSEBLÜMCHE	131
Hans Christian Andersen	
MAILIED	138
Johann Wolfgang von Goethe	
DER MAI	140
Erich Kästner	
MAILIED	142
Matthias Claudius	
SOMMERGESANG	144
Paul Gerhardt	
Quellennachweis	148